5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2012                                             г. Норильск                                                    №375
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 21.05.2012 № 180 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики Администрации города Норильска»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 4   статьи 1 Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», постановлением Администрации города Норильска от 24.06.2011 № 326 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений муниципального образования город Норильск», Уставом муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 21.05.2012 № 180 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов, ставок работников учреждений устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации:

- от 31.03.2008 № 149н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг»:

	Профессиональная квалификационная группа,

квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки,

руб.

	1
	2

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	ПКГ «Должности специалистов второго уровня,
осуществляющих предоставление социальных услуг»
	2140

	ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в
учреждениях здравоохранения, осуществляющих
предоставление социальных услуг»

	1 квалификационный уровень

	2868

	2 квалификационный уровень
	3149

	3 квалификационный уровень
	3456

	ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	3785

- от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки,

руб.

	1
	2

	Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников

	ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	1755

	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	2140

	2 квалификационный уровень
	2375

	3 квалификационный уровень
	2610

	4 квалификационный уровень
	2868

	5 квалификационный уровень
	3149

	ПКГ «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный уровень
	3149

	2 квалификационный уровень
	3785

	3 квалификационный уровень
	4419

	4 квалификационный уровень
	4749

- от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки,

руб.

	1
	2

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (за исключением должностей работников учреждений высшего и дополнительного профессионального образования)

	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	1755

	ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2375

	2 квалификационный уровень
	2610

	ПКГ «Должности педагогических работников»

	1 квалификационный уровень
	2868

	2 квалификационный уровень
	3149

	3 квалификационный уровень
	3456

	4 квалификационный уровень
	3785

	ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	3785

	2 квалификационный уровень
	4089

	3 квалификационный уровень
	4419

- от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки,

руб.

	1
	2

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	1 квалификационный уровень
	1755

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	2140

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	2375

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	3785

- от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки,

руб.

	1
	2

	Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии
первого уровня»
	1839

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии
второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2140

	2 квалификационный уровень
	2610

	3 квалификационный уровень
	2868

	4 квалификационный уровень
	3456

- от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»:

	Профессиональная квалификационная группа,

квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки,

руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	2868

	2 квалификационный уровень
	3456

	3 квалификационный уровень
	4419

- от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки,

руб.

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2140

	2 квалификационный уровень
	2258

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2375

	2 квалификационный уровень
	2610

	3 квалификационный уровень
	2868

	4 квалификационный уровень
	3620

	5 квалификационный уровень
	4089

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	2610

	2 квалификационный уровень
	2868

	3 квалификационный уровень
	3149

	4 квалификационный уровень
	3785

	5 квалификационный уровень
	4419

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4749

	2 квалификационный уровень
	5501

	3 квалификационный уровень
	5924

- от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада, ставки,

руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	1839

	2 квалификационный уровень
	1927

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2140

	2 квалификационный уровень
	2610

	3 квалификационный уровень
	2868

	4 квалификационный уровень
	3456

».
1.2. В пункте 3.5 Положения:

- слова «оклада или часовой ставки» заменить словами «часовой ставки (оклада, рассчитанного за час работы)»;

- слова «, определенной из расчета оклада, ставки» исключить.

1.3. Пункт 6.5 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Количество средних окладов, ставок работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения с учетом отнесения конкретного учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений, устанавливается распоряжением Администрации города Норильска, издаваемого Главой Администрации, иным уполномоченным им лицом.».
1.4. Пункт 6.14 Положения после слов «издаваемым Главой Администрации города Норильска» дополнить словами «, иным уполномоченным им лицом».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2012.
И.о. Главы Администрации города Норильска

И.В.Перетятко
PAGE